83. *Dicatis.]* Dicax significat jocosum cum mordacitate. Angl. *scuffling jester.*

84. *Fingere qui non visa potest.]* Qui potest fingere se vidisse, quæ non vidit. *Commissa tacere.]* Arcana.

85. *Hic niger est.]* Non ad Pythagoræ symbolum *ἢν ἡνὸς ἰοδανῶν*, respexit Horatius; sed Romano more locutus est, uti & Catullus:

Nil nimium studeo Casar tibi velle pla-

Nec scire utrum sis ater, an albus homo.

Illæ verò Pythagoræ sententiæ huic loco magis convenit, colorem candidum ad naturam boni spectare, atrum ad malum. *Torrent. Hic niger est.]* Hic est perniciosus & infelix.

86. *Lectis videas cœnare.]* Lectis discubitoriiis. *Quaternos.]* Notandum triclinium, quod ipsum verbi etymon ostendit, tres ferè habuisse lectos; quos ad cubicularium differentiam, *discubitorios* appellabant. in singulis verò lectis totidem culeitis accubuisse convivas tres. Et medio quidem plerumque is, qui ceteris omnibus honoratior erat, solus accumbebat: unde dici solet seprem facere convivium. Pluribus tamen vel invitatis, vel sponte adventantibus, pro convivatoris arbitrio, quaterni, quo ipse vellet lecto, collocari poterant; & quod sordidissimum habebatur, stipari etiam quini aut plures. Horatius itaque vel in frequentissimo convivio, quo quaterni accumbant, existere sæpe aliquem ait, qui dictis suis omnes vellicet, nec idèo tamen pravus aut improbus habeatur, sed laudetur potius: quo magis mirandum sit, ne levissimum quidem in se risum ferri. *Torrent. Quaternos.]* Duodecim convivas in uno triclinio.

87. *Quavis aspergere cunctos, Præter eum qui præbet aquam.]* Sic libri omnes, in quos unquam incidi. Muretus tamen legit; *Quavis asperge cunctos. Præ-*

*Præter eum, qui præbet aquam; post hunc quoque potus,
Condita cum verax aperit præcordia Liber.*

90 *Hic tibi comis, & urbanus, liberque videtur
Infesto nigris. ego, si risi, quod ineptus
Pastillos Rufillus olet, Gorgonius hircum;
Lividus, & mordax videor tibi? mentio si qua
De Capitolini furtis injecta Petilli.*

95 *Te coram fuerit; defendas, ut tuus est mos.*

Me

ter eum qui præbet, aqua. *Me[ta]phor[ic]a* quavis aqua aspergere pro undecunque petito risulacessere; ut lib. I. Od. VII.

Undique decurram fronti præponere eliviam.

Ego verò nihil mutandum censeo. nam aspergere absolute pro salis dictis carpere, vocabulum elegans est. Itaque liberè à Turnebo lib. II. cap. II. in loci hujus enarratione dissentio, cur enim per *συνεδοχῆς* non dicatur præbere aquam qui convivium præbet? nam nullum apud veteres sine aqua convivium, non dico qua manus abluerent, vel corpus etiam in balneo, sed quæ bibentibus ministrabatur, nunc calida, nunc frigida, ut docuimus lib. III. Od. XIX. Et summa in hoc ipso facetia est, quòd derisor salis guttulam ipsi etiam præbitori asperferit; ut Nasidieno contigit, de quo lib. II. Sat. ultima. Alii dicunt aqua aspergere proverbialem esse vocem, pro jacere & effundere in aliquem convivium. Eum ergo aqua aspergere, qui bibendi est arbiter, magna contumelia est, quia pro honore contemptus, pro beneficio infertur injuria. Aqua is aspergit maximè, qui mordax & concivator est, qualem hic convivam describit Poëta. *Fabrit. Quavis aspergere cunctos, Præter eum qui præbet aquam.* Quavis ratione cunctos dicitur & salibus aspergere.